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۷ تیم مدعی قهرمانی لیگ بیست ودوم
ترافیک جذاب در مسیرِ صدر

جــدول لیگ برتر فوتبال ایران در پایان هفته هشــتم رقابت ها در حالی چینش شــده که 
تیم ها براســاس تفاضل گل بهتر در رتبه های اول تا ســوم ایستاده اند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
نقل وانتقالات تابســتانی با مشارکت جالب  تیم های فوتبال ایران دنبال شد و شاید با توجه به 
نقل وانتقالات رقم خورده و حضور چندین چهره نام آشنای خارجی به عنوان بازیکن و سرمربی، 
می شد حدس زد که احتمالا لیگ بیست ودوم یکی از رقابتی ترین لیگ های تاریخ فوتبال ایران 
خواهد بود. اتفاقی که تا پایان هفته هشــتم رخ داده و تیم ها با رقابتی جالب توجه در تلاش 

بودند تا بتوانند صدر جدول را از آن خود کنند.
۳ تیم با تجربه صدرنشــینی در لیگ بیست ودوم: سپاهان اصفهان صدرنشین سه هفته 
آغازین لیگ بیســت ودوم بــود و در ادامه شــاگردان یحیی گل محمدی در تیم پرســپولیس 
توانستند در حدفاصل هفته چهارم تا هفتم عنوان صدرنشین لیگ را به  دست آورند اما ناکامی 
سرخ پوشان پایتخت در دو بازی اخیر در لیگ برتر باعث شده صدرنشین جدول در پایان هفته 
هشــتم تغییر کند و گل گهر ســیرجان با بردی غیرمنتظره و پرگل در مسجدسلیمان توانست 

صدرنشینی رقابت ها را از آن خود کند.
رقابت میلی متری برای ایستادن بر بام فوتبال ایران: گل گهری ها در شرایطی با ۱۵ امتیاز 
تکیه بر صدر جدول لیگ بیســت ودوم در پایان هفته هشتم زده اند که تفاضل ۷+ دارند و به 
لطف برتری پرگل به دســت آمده در مسجدسلیمان بوده که آنها توانسته اند صدر جدول را از 
تسخیر پرســپولیس خارج کنند. شاگردان گل محمدی که هم امتیاز با گل گهر هستند، تفاضل 
۵+ دارند و نکته جالب  اینکه استقلال هم در شرایطی مشابه گل گهر و پرسپولیس قرار دارد و 
تنها تفاضل ۴+ آبی ها باعث شده شاگردان سا پینتو تیم سوم جدول رده بندی باشند. سپاهانِ 
مورایس که در شــش هفته اخیر تنها یک پیروزی را به  دست آورده، در فاصله ای دو امتیازی 
از صدر جدول قرار دارد و طلایی پوشان اصفهانی در هفته نهم این فرصت را دارند تا بتوانند 
مجددا حضور در صدر جدول لیگ را تجربه کنند. مس رفسنجان هم بعد از گذراندن سریال 
تســاوی ها، در سه بازی اخیر دو بار توانســته پیروز شود تا شاگردان محمد ربیعی هم یکی از 
مدعیان صدرنشینی لیگ بیست ودوم باشند. فولاد خوزستان که یک بازی معوقه مقابل ملوان 
بندرانزلی دارد، مانند مس رفســنجان هنوز شکســتی را در لیگ بیست ودوم تجربه نکرده و 
شاگردان نکونام با ۱۱ امتیاز تیم ششم جدول رده بندی هستند. تیمی که می تواند با پیروزی در 
بازی معوقه، خود را به یک قدمی صدر جدول برساند. تراکتور تبریز هم شرایطی مشابه فولاد 
دارد و هم امتیاز با شاگردان نکونام با تفاضل ۱+ در جایگاه هفتم است تا شاگردان بردیف هم 
بعد از شروع ناامیدکننده در لیگ بیست ودوم به یکی از تیم های مدعی فصل جدید لیگ برتر 

تبدیل شده باشند.
هفته سرنوشت ساز؛ آبی ها هم صدرنشــینی را تجربه می کنند؟: شاگردان ریکاردو سا 
پینتو امیدوار بودند تا با پیروزی خانگی مقابل فولاد خوزســتان بتوانند برای نخســتین بار در 
لیگ بیســت ودوم تجربه حضور در صدر جدول را به  دســت آورند، اما در یک بازی جنجالی، 
آبی پوشــان متوقف شــدند تا ناکام در رسیدن به صدر جدول باشــند. هفته نهم لیگ برتر در 
شرایطی برگزار می شود که پنج تیم شانس صدرنشینی دارند و همین مسئله باعث شده تا اوج 
هیجان در بین تیم های بالای جدولی در جریان باشد. گل گهر سیرجان در خانه پذیرای نساجی 
اســت و شاگردان امیر قلعه نویی بی شــک درصدد حفظ موقعیت خود در رتبه اول هستند. 
پرسپولیس باید در ورزشگاه آزادی و در دوئلی سرنوشت ساز مقابل مس رفسنجان قرار گیرد، 
دو تیم با انگیزه صدرنشینی پا به میدان مسابقه می گذارند و نیاز مبرمی به سه امتیاز دارند و 
بی شک نتیجه تساوی در این مسابقه می تواند فرصتی ویژه را در اختیار سایر مدعیان قرار بدهد. 
استقلال هم در اصفهان باید به مصاف تیمِ بدون شکست ذوب آهن برود و شاگردان ریکاردو 
ســا پینتو برای رســیدن به صدر جدول کار بسیار دشواری را در مقابل خود می بینند. تیم های 
فولاد خوزســتان و تراکتور تبریز هم به عنوان دیگر مدعیان لیگ بیست ودوم باید برابر پیکان و 
نفت مسجدسلیمان در هفته نهم قرار گیرند و تلاش شاگردان نکونام و بردیف کاهش فاصله 
با صدر جدول و مدعیان بالانشین است. بیست ودومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی 
در حال برگزاری اســت که هفت تیم شانس صدرنشینی دارند و باید دید تا پیش از تعطیلات 
فیفادی و آغاز جام جهانی قطر، کدام تیم می تواند با حضور در جایگاه صدر جدول به کار خود 

پایان بدهد و با روحیه ای بالا به استقبال تعطیلات یک ماهه لیگ برتر برود.

توقف کارلسن مقابل مرد شماره یک شطرنج ایران
مگنوس کارلسن مقابل پرهام مقصودلو به تساوی رسید و متوقف شد. به گزارش ایسنا، در 
جریان سی و هفتمین دوره مسابقات شطرنج جام باشگاه های اروپا، پرهام مقصودلو مرد شماره 
یک شــطرنج ایران در دور هفتم و پایانی این مسابقات به مصاف مگنوس کارلسن مرد شماره 
یک شطرنج جهان رفت و به تساوی دست یافت. این تساوی ارزشمند برای مقصودلو در حالی 
به دســت آمد که او با ریتینگ ۲۷۲۱ در این مســابقات شرکت کرده بود. مگنوس کارلسن هم 
در حالی متوقف شــد که دارای ریتینگ ۲۸۵۶ بود. مرد شماره یک شطرنج ایران که برای تیم 
فرانســوی کلیچی (Clichy) بازی می کرد، در این مســابقات عملکرد خوبی از خود نشان داد. 
تیم مقصودلو در دور هفتم این مسابقات به پیروزی ۴ بر ۲ دست یافت. یاران مقصودلو با این 
 (Novy) پیروزی در رده دوم این مســابقات قرار گرفتند و نایب قهرمان شدند. تیم شطرنج نُوی
با ۷ پیروزی پی درپی در صدر این مسابقات ایستاد. پویا ایدنی دیگر شطرنج باز ایرانی که در این 
مسابقات دست به مهره شده بود، برای تیمش به پیروزی رسید. ایدنی در تیم اسپانیایی «سیلا» 
دست به مهره شده بود. تیم شطرنج «سیلا» در این دور هم توانست حریفش را با نتیجه ۴.۵ بر 
۱.۵ شکست دهد. مبینا علی نسب، بانوی ملی پوش شطرنج ایران در مسابقات جام باشگاه های 
اروپا در تیم Denizsu بازی کرد. بانوی شطرنج ایران در دور هفتم این رقابت ها مقابل حریفش 
شکســت خورد؛ تیم علی نســب در مجموع ۴ بر ۲ حریف خود را در دور پایانی شکســت داد. 
همچنین طباطبایی، ملی پوش شــطرنج ایران که در این مســابقات دســت به مهره شده بود، 
برای تیم آلمانی بازی کرد و این شــطرنج باز در دور هفتم به پیروزی رسید. سی و هفتمین دوره 
مسابقات آزاد جام باشگاه های اروپا در اتریش از ۱۱ تا ۱۷ مهر با حضور ۵۰۲ شطرنج باز و ۷۰ تیم 
اروپایی در هفت دور به روش سوئیسی برگزار شد که از ایران پرهام مقصودلو، سیدمحمدامین 

طباطبایی، پویا ایدنی و مبینا علی نسب در این رقابت ها حضور داشتند.

فـوتـبـال در امـروز
 مکابی – یوونتوس ۲۰:۱۵

کپنهاگن – منچسترسیتی ۲۰:۱۵
میلان – چلسی ۲۲:۳۰

شاختار – رئال مادرید ۲۲:۳۰

دورتموند – سویا ۲۲:۳۰
پاری سن ژرمن – بنفیکا ۲۲:۳۰

دیناموزاگرب – سالزبورگ ۲۲:۳۰
سلتیک – لایپزیش ۲۲:۳۰

امــروز دقیقــا ۹ روز از اتفاق عجیبی که برای علی دایی در فــرودگاه امام رخ داد 
می گذرد. اسطوره بی بدیل فوتبال ایران که از سفری خارجی برمی گشت، در آن روز به 
یکی از اتاق های فرودگاه برده شده و پس از ارائه توضیحاتی به او، پاسپورتش ضبط 
شده است. شایعه ای که یک هفته قبل از آن درباره علی دایی رواج پیدا کرده بود و خبر 
می داد که قرار اســت ممنوع الخروج شود، در بدو ورودش به ایران به واقعیت تبدیل 
شد. ضبط پاسپورت علی دایی اگرچه در ایران از سوی نهادی رسمی تأیید نشد، ولی 
یکی، دو روز گذشته با صحبت های محمد دایی، برادر علی، مشخص شد چنین اتفاقی 
افتاده اســت. این موضوع را البته باید با خبری که روز گذشــته ایسنا مخابره کرده و 
نوشته که پاسپورت علی دایی به او پس داده شده، در هم آمیخت تا ممنوع الخروجی 
اســطوره فوتبال ایــران، آن هم در فاصله ۴۰ و اندی روز مانده به شــروع رقابت های 
جام جهانی فیصله یابد. با این حال با همین یک هفته ۱۰ روز هم نمی شــود از اتفاق 
عجیبی که برای علی دایی رخ داده چشم پوشی کرد. اتهام او برای ضبط پاسپورتش 
فعالیت در فضای مجازی و گذاشــتن پست و اســتوری بود. با مرور استوری هایی که 
علی دایی درباره اتفاقات اخیر به ویژه مرگ مهسا امینی منتشر کرده، مشخص است 
که او نه تنها کســی را دعوت به اغتشــاش نکرده بلکه خیلی ساده چند پرسش کلی 
مطرح کرده که اگر پاسخ روشنی برای آنها وجود می داشت، نیمی از مشکلات کنونی 
مرتفع می شــدند. علی دایی یک بار بعد از ماجرای مرگ مهسا امینی پرسید «چه به 
روزگار این سرزمین آوردید؟ ... به کدامین گناه؟». او در دومین استوری که اتفاقا مربوط 
به یکی، دو هفته پیش می شــود، وطن را برای خودش این طور تعریف کرد و نوشت: 
«وطنم ایران یعنی: ناموســم، پدر و مادرم، دخترانم و هم وطنانم خواهران و برادران 
من هستند، مطمئنا تا ابد کنارشان می مانم. به جای برخورد با مردم ایران، مشکلاتشان 

را حل کنید. آنهایی که دم از آرمان ها می زنند، آیا می دانند که این آرمان ها فقر، فساد 
و اختلاس نبوده و نمی باشد. خودمان را اصلاح کنیم». با مرور همین دو استوری این 
ســؤال مطرح می شود که آیا اتهام علی دایی در مجموع پرسیدن یک سؤال و دعوت 
به حل مشــکلات مردم و توصیه به اصلاح خودی اســت؟ فرض بر اینکه علی دایی 
اعتراضی به اتفاقات اخیر داشــته و گلایه ای هم مطرح کرده؛ اینجاســت که باید این 
موضوع مطرح شود که اگر علی دایی، بین المللی ترین بازیکن تاریخ فوتبال ایران، حق 
چند پرســش ساده و بیان اعتراضش را نداشته باشد، پس چه کسی محق است تا از 
مسئولان بخواهد مشــکل مردم را حل کنند؟ این موضوع فقط یک روی سکه است، 
چون در هفته گذشته با اعلام خبر ممنوع الخروجی علی دایی در نشریه و رسانه های 
معتبری همچون بیلد آلمان و سی ان ان، این موضوع بعدی جهانی هم به خود گرفته 
اســت. حالا اگر کســی در جای دیگری از دنیا خبر نداشــت که در ایران با اسطوره ها 
رفتاری قهرآمیز می شــود، با انتشار همین اخبار و خبرهای مشابه، رویکرد مسئولان با 
انتقادهای موجود هم برایشــان بیش از گذشته پرسش برانگیز می شود. واقعیت تلخ 
داســتان مربوط به جایی اســت که علی دایی به عنوان سرشناس ترین چهره فوتبال 
ایران همواره از سوی فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به مراسم های مختلفی دعوت 
می شود و به عنوان نماینده ایران در جمع بزرگان فوتبال دنیا عرض اندام می کند. حال 
تصور اینکه پاسپورت چنین شخصی در ایران حتی برای چند روز ضبط شده و شایعه 
ممنوع الخروجــی اش دنیا را درنوردیده، نوعی بی ملاحظگــی دارد که با متر خاصی 
قابل اندازه گیری نخواهد بود. اینها به کنار، همچنان باید به این بخش رسیدگی شود 
که بی مهری با علی دایی چه نفعی دارد؟ او همان شــخصی است که قریب به سه 
دهه پرچم فوتبال ایران را در دنیا برافراشــته نگه داشــته و هرجا اســمی از او آمده 

نام ایران هم همراهش بوده اســت. دایی تا همین چند ماه پیش تیتر اول بسیاری از 
رسانه های مطرح دنیا هم بود؛ کریس رونالدو فوق ستاره پرتغالی دنیای فوتبال سعی 
در شکســتن رکورد گل های ملی علی دایی داشت و به همین دلیل، نام دایی و ایران 
ســرتیتر رســانه های مختلف بود. این رکورد علی دایی از دیدگاه تعدادی از مسئولان 
دولت چنان مهم بود که آنها حتی خیابانی را در تهران به اسم علی دایی اختصاص 
دادند. گو اینکه خیابانی که به اســم او شــده چندان مرکزیت ندارد ولی به هر روی 
در بین همین افراد، کار مهم علی دایی درک شــده و واکنشــی در پی داشــته است. 
دایی برخلاف شرایط بسیار خوبی که دارد هرگز صحبت از مهاجرت نکرده و حتی در 
گفت وگوهای متعددی که داشته این موضوع را رد کرده و گفته است که عاشق ایران 
است. رسم عاشق کشی با یکی از تحصیل کرده های فوتبال ایران که اتفاقا در دانشگاه 
شــریف هم درس خوانده، از آن رسم هایی اســت که نمی توان برایش علت درستی 
پیدا کرد. آیا جرم علی دایی همچنان محبوبیت زیاد او اســت؟ فقط با مرور یک مورد 
از رفتاری که مردم و تعدادی از مســئولان با علی دایی داشته اند می توان تا حدودی 
به پاســخ این پرسش رسید؛ علی دایی در زمان وقوع زلزله سنگین کرمانشاه به میانه 
میدان آمد و با اعلام یک شماره حساب از مردم خواست کمک های مالی شان را به آن 
شماره واریز کنند. طولی نکشید که میزان واریزی ها به عدد و رقم های عجیبی رسید. 
دایی با وجود آنکه در همین صفحه اینستاگرامش لحظه به لحظه گزارش واریزی ها و 
شیوه هزینه کرد آن را مخابره می کرد، به ناگاه با یک اتفاق عجیب روبه رو شد: حساب او 
مسدود و خودش هم برای پاره ای از توضیحات فراخوانده شد! مردی که با محبوبیت 
مثال زدنــی اش به میــدان آمده و مورد اعتماد مردم قرار گرفته بود، با مسدودشــدن 

حسابی که برای زلزله زده ها در نظر گرفته بود، روبه رو شد.

علی دایی؛ رسم عاشق کُشی

 بهرام مســعودی: تاکنون پنج بار حسن یزدانی و دیوید تیلور، 
این دو ابرســتاره کشتی جهان با هم روبه رو شده اند که چهار 
بار تیلور و یک بار یزدانی پیروز شــد. پس از شکســت اول، در 
کشــتی دوم که در کرمانشــاه برگزار شد حسن یزدانی به فکر 
انتقام بود و بی باکانه قصد داشــت با امتیاز بالا او را شکست 
دهد اما غافلگیر شد و کشــتی را باخت. این رویداد هم برای 
حســن و هم برای مربیان و تعیین کنندکان اســتراتژی مبارزه 
حســن با تیلور نقطه عطف و کابوسی شــد و بر چگونگی و 
نتیجه کشتی های بعدی به شدت اثر گذاشت. استراتژی غلط 
تجویــزی در المپیک توکیو با وجود برتری، موجب شکســت 
یزدانی شد و دســتش از دومین طلای المپیک کوتاه ماند. در 
کشتی چهارم جهانی اسلو ۲۰۲۱ یزدانی توانست با استراتژی 
درســت با برتری ۶ بــر ۲ بر تیلــور پیروز شــود. در تمام این 
رویارویی ها جدا از نتیجه مســابقه، حسن به وضوح بر تیلور 
برتری داشــت. اما همان طورکه ذکر شــد ذهنیت شکســت 
قبلی و اســتراتژی غلط نتایج را به ضرر او رقم زد. در تمام این 
مسابقات در نیمه اول از تیلور جلو بود. به لحاظ قدرت بدنی 
هم برتری داشت. در تمام این مسابقات استراتژی تیلور چنین 
بــود که تمام توان خود را در نیمه دوم به کار گیرد. همیشــه 
گارد تیلور از حسن پایین تر بود و تمام امتیازات را با زیر دو خم 
یا زیر از پای راســت از زانو به پایین یا زیر از پای چپ از حسن 
گرفت. در توکیو و اسلو حسن توانست با تکیه بر قدرت بدنی 
چندین بار با فشار بر تیلور پای او را از تشک خارج کند و امتیاز 
بگیــرد. اما در بلگراد تیلور تمام ضعف هایش را رفع کرد و از 

هر لحاظ آماده بود.
اگر در مســابقات قبلی قدرت بدنی حسن را از خود بالاتر 
می دید، در این زمینه تلاش کرد تا قدرت بدنی اش را بالا ببرد، 
به طوری که برعکس دو مســابقه قبلی پایش از تشک خارج 
نشد. کنده اش کشیده نشد و حتی در حالتی که سر و زانویش 
به تشک چسبیده بود به حسن اجازه نداد که از چپ و راست 
دور بزند و به پشــت او برود. حتی در این حالت توانســت زیر 

گرفته و امتیاز هم بگیرد و...
برای تحلیل دقیق این مســابقه، آگاهی از نظرات یزدانی 
و تیلــور و همچنین آگاهی از شــیوه تمرین و نــوع تغذیه و 

بدن ســازی و روش های علمی ای که مربیــان آمریکایی برای 
آماده سازی تیلور استفاده کرده اند، لازم است که این اطلاعات 
در دســترس نیســت. اما با اســتفاده از حرف های تیلور که 
بلافاصله پس از پایان رویارویی ها با حســن زد، به تحلیل این 

جملات می پردازم.
بخشی از اولین حرف های تیلور: «همسرم عکس حسن و 

من را برایم فرستاد»، «حسن خیلی نیرومند است».
پس از مسابقه در بلگراد گفت: «من حریفان تمرینی بسیار 

خوبی دارم و از همه آنان تشکر می کنم».
(از این حرف تیلور می توان چنین برداشــت کرد که تیلور 
حریفان خوب تمرینــی اش را مهم ترین عامل پیروزی خود بر 

حسن در بلگراد می داند).
و خطاب به حســن: «رفیق، شکست خیلی سخت است 
ولی سال آینده من هم هستم و تو هم هستی من و تو موجب 
رشــد هم می شویم؛ مردم هم از مبارزه من و تو لذت بیشتری 

می برند».
مفهــوم نهفته در این گفته ها آن اســت که حســن مانند 
عضــوی از خانواده تیلور در تمام تفکــر روزانه و خانواده اش 
حضــور دارد. تیلور برای مســابقات المپیــک و جهانی فقط 
به مبارزه با حســن و آمادگی برای مقابلــه با او فکر و تمرین 

می کند.
تیلور در مبارزه بلگــراد از هر نظر آماده بود. اگر گفته بود 
حســن خیلی قدرتمند است با بدن سازی، کار با وزنه و تغذیه 

مناسب و... توانست قدرت بدنی اش را بالاتر ببرد.
همان طورکه اشــاره شد، او مهم ترین عامل پیروزی اش بر 

حسن در بلگراد را داشتن حریفان تمرینی خوب می داند.
احتمالا این حریفان تمرینی پس از شکست تیلور در اسلو 
ســعی کردند به ســبک حســن با او تمرین کنند و او را برای 
مقابله با قوس کردن و زیرکتف زدن و فشــار برای خارج کردن 

از تشک و... توسط حسن کاملا آماده کنند.
با تمرین های هدفمند، حتی به لحاظ فیزیک عضلانی تر و 
درشت تر نشــان می داد. به لحاظ نفس هم بی اندازه سرحال 

بود. خلاصه تیلور بلگراد یک تیلور رویین تن بود.
بــه غیر از این آمادگی ها باید به موقعیت های او نیز توجه 

کرد. به دلیل فرهنگ خاص آمریکایی تیلور فشارهای روانی از 
طرف خانواده و فدراسیون و مربیان و رسانه ها و طرفدارانش 
و مشکلات شغلی و اقتصادی و.. . هم ندارد، یا حداقل در حد 
حســن ندارد. تیلور و به طورکلی کشتی گیران آمریکایی بسیار 
جدی و علمی تمرین و تغذیه می کنند. انگیزه های فردی شان 
و روحیه مبارزه طلبی شــان به شــدت بالاســت. از مشــاوره 
روان شناســان و تجزیه و تحلیل های علمی و دقیق مربیان و 
متخصصان برخوردار هستند، اما کشتی گیران ما نه تنها از این 
امکانات در حد آنان برخوردار نیســتند، بلکه از فشار روانی از 
ســوی خانواده تا طرفداران و رســانه ها و گاهی مسئولان نیز 
بی نصیب نیستند. به بعضی از این موارد اشاره می شود : انتقاد 
از تاکتیک حســن توسط یک مقام مسئول و اشــاره به اینکه 
در «مقابله بــا آمریکایی ها باید پا را گرفــت، با زیر کتف زدن 
نمی توان بر آمریکایی ها پیروز شــد» . این حرف ها به خصوص 
برای یک مســئول که می تواند در تعیین تاکتیک نقش داشته 
باشــد، جایش در مصاحبه پس از شکست نیست، بلکه باید 
به مربیان در زمان مناســب گفته می شــد تا در طی یک سال 
روی زیرگیری و آمادگی برای مقابله با کشتی گیران آمریکایی 
تمرین شــود. یا نمونه دیگر بعد از کوتاه شدن دست حسن از 
طلا در بلگراد، گزارشــگر اعزامی صداوســیما پس از پیروزی 
پهلوان کامران قاســم پور بر کاکس، از او می پرسد که شما در 
وزن المپیکی نیســتید آیا قصد داریــد در وزن ۸۶ کیلوگرم در 
مســابقات المپیک شرکت کنید؟ طرح این پرسش نابجا برای 
دو ســال بعد و در این شرایط حســاس مفهوم درستی را القا 
نمی کند. یا تیتر یکی از رســانه ها: «حســن یزدانی از عرش به 
فرش رسید». واقعا این تیتر ها برای پرافتخارترین قهرمان ایران 
که در بلگراد هم همه حریفان را با امتیاز بالا ضربه فنی کرد تا 

در فینال روبه روی تیلور قرار بگیرد، بی انصافی است.
ما کــه هنگام پیــروزی این قهرمانان شــاد می شــویم و 
احساس غرور می کنیم و توقع ما آن قدر بالا می رود که کسب 
مدال نقره مــا را راضی نمی کند، باید بدانیم که این قهرمانان 
به اندازه کافی تحت فشــار هستند؛ گفتار و رفتار ما حتما باید 
مثبت و حمایت گرایانه باشــد. یا عصبانیت پدر ارجمند حسن 
که تا حدی با توجه به موارد ذکرشــده حق هم داشته است ؛ 

اما این حساسیت و عصبانیت و همه مواردی که ذکر شد، جزء 
فشارهای روانی اند که در مسابقات آینده روی کیفیت مسابقه 
این کشــتی گیر اثر منفی خواهند داشت. حتی ناراحتی بیش 
از حد خود ورزشــکار در تحمل شکست حتما اثر منفی برای 

پیروزی در مسابقات آتی او خواهد داشت.
به نظر می رسد بهترین الگو برای حسن می تواند عملکرد 
تیلور باشــد که در مواجهه با شکســت به جــای ناراحتی و 
تضعیف خود، به نقاط ضعفش توجه کرد و با تمرین هدفمند 
و علمی خود را برای مقابله تمام عیار آماده کرد و نتیجه هم 
گرفت. با توجه به اینکه هر دو کشتی گیر تمام رقبای خود را با 
امتیاز ضربه فنی کردند، مشخص است هر دو فاصله بسیاری 
با نفرات بعدی خود دارند و در سطحی فراتر از سطح جهانی 
هستند. پس مقابله این دو برای پیروزی هم به سطح آمادگی 
فراتر نیاز دارد. حسن ما برای مقابله با تیلور باید نقاط ضعفش 
را اصــلاح کند و قدرت بدنــی اش را افزایش دهد. برای گارد 
پایین تیلــور و زیرگیری های او که تاکنون تمام امتیازاتش را از 
زیرگیری گرفته اســت چاره اندیشی کند. با حریفان تمرینی که 
ســبک آنان به تیلور نزدیک است، بیشتر تمرین کند. حسن از 
لحاظ سنی شرایط بهتری دارد. تیلور مشکل اضافه وزن و افت 
ناشی از کم کردن وزن هم دارد. امیدواریم حسن با تکیه بر این 
برتری ها علاوه بر کسب طلای جهان ۲۰۲۳ بتواند در المپیک 
۲۰۲۴ اولین کشتی گیر ما با دو مدال طلای المپیک باشد. برای 
تیم کشــتی ما هم تیم آمریکا می تواند بهترین الگو باشد. ای 
کاش امکان دسترسی به نحوه تجزیه و تحلیل و بدن سازی و 
کار بــا وزنه و نحوه تمرین و تغذیه و ریکاوری و... آنان فراهم 
بود. به هر حال دو عامل در موفقیت کشــتی گیران آمریکایی 

کاملا برجسته است: برتری فیزیکی و نفس بسیار بالا.
دو طلایی ما در این مســابقات کامــران بهترین فیزیک را 
در میان کشــتی گیران ما داشــت و رحمان هم که به ســبک 
آمریکایی ها تمرین می کند، از نفس بسیار بالایی برخوردار بود.
با توجه به مطالب فــوق علاوه بر تجزیه و تحلیل علمی 
و تمرین و تغذیه علمی ما نیاز به فرهنگ سازی و برنامه های 
آموزشــی برای جامعه و ورزشکاران و خانواده ها و طرفداران 

داریم که در مقاله ای دیگر ارائه خواهد شد.

آنچه حسن یزدانی برای بردن تیلور نیاز دارد
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